Протокол № КИС-14

заседания Комитета по стандартам по деятельности

инвестиционных советников при Банке России

от 18 октября 2023 года

Банк России  Начало заседания в 10.00

Форма проведения: очная форма с использованием средств аудио

и видеосвязи в сети Интернет - видеоконференции на платформе IVA (далее –

дистанционное участие)

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности инвестиционных

советников при Банке России – Андреева Е.Е. (дистанционное участие)

Присутствовали:

Члены Комитета по стандартам по деятельности инвестиционных

советников при Банке России (дистанционное участие):

Богданова С.Г., Железняк Д.В., Ивлева О.В., Комарова К.А.,

Куткина Е.В., Ненахова Е.С., Печелиев Н.А., Сапожникова В.А.,

Сафиуллин Ф.Ф., Файнман И.В., Хейло Д.Л., Хусаинова С.В.,

Швайковский Н.Ю., Энгель Е.А.

Общее число членов Комитета – 18, присутствовали – 15,

кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

I. О согласовании базового стандарта совершения инвестиционным

советником операций на финансовом рынке в новой редакции.

(Андреева Е.Е.)

РЕШИЛИ:

1. Согласовать базовый стандарт совершения инвестиционным

советником операций на финансовом рынке в новой редакции.

2

Результаты голосования: за – единогласно.

СЛУШАЛИ:

II. Разное.

О планах работы Комитета по стандартам по деятельности

инвестиционных советников при Банке России на ближайшее время.

РЕШИЛИ:

Членам Комитета направить председателю Комитета по стандартам по

деятельности инвестиционных советников при Банке России предложения по

плану работы.

Председатель Комитета по стандартам

по деятельности инвестиционных

советников при Банке России Е.Е. Андреева

Секретарь Комитета по стандартам

по деятельности инвестиционных

советников при Банке России  Т.В. Симбирцева